
Gildardo Martínez Cruz
6.93 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 743150511731

1,601 kWh prom. $ 7,337

11 1,633 kWh $1,451

80.22 % BIMESTRE $ 5,886

$44,019.00 MXN $8,704.00 MXN $35,315.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 630 W 11 30.8 m 2 24.7 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

# 20250667

Gildardo Martínez Cruz  

11 JA Solar double glass bifacial modules 630W

11 Estructura de aluminio anodizado

11 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 143,000.00

TOTAL (MXN) $ 143,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 44,019.00 $ 8,704.00 $ 0.00 $ 35,315.00 $ 35,315.00 $ -107,685.00

2 $ 44,899.38 $ 8,878.08 $ 0.00 $ 36,021.30 $ 36,021.30 $ -71,663.70

3 $ 45,797.37 $ 9,055.64 $ 0.00 $ 36,741.73 $ 36,741.73 $ -34,921.97

4 $ 46,713.31 $ 9,236.75 $ 0.00 $ 37,476.56 $ 37,476.56 $ 2,554.59

5 $ 47,647.58 $ 9,421.49 $ 0.00 $ 38,226.09 $ 38,226.09 $ 40,780.68

6 $ 48,600.53 $ 9,609.92 $ 0.00 $ 38,990.61 $ 38,990.61 $ 79,771.29

7 $ 49,572.54 $ 9,802.12 $ 0.00 $ 39,770.43 $ 39,770.43 $ 119,541.72

8 $ 50,563.99 $ 9,998.16 $ 0.00 $ 40,565.83 $ 40,565.83 $ 160,107.55

9 $ 51,575.27 $ 10,198.12 $ 0.00 $ 41,377.15 $ 41,377.15 $ 201,484.70

10 $ 52,606.78 $ 10,402.09 $ 0.00 $ 42,204.69 $ 42,204.69 $ 243,689.40

11 $ 53,658.92 $ 10,610.13 $ 0.00 $ 43,048.79 $ 43,048.79 $ 286,738.19

12 $ 54,732.09 $ 10,822.33 $ 0.00 $ 43,909.76 $ 43,909.76 $ 330,647.95

13 $ 55,826.74 $ 11,038.78 $ 0.00 $ 44,787.96 $ 44,787.96 $ 375,435.91

14 $ 56,943.27 $ 11,259.55 $ 0.00 $ 45,683.72 $ 45,683.72 $ 421,119.63

15 $ 58,082.14 $ 11,484.74 $ 0.00 $ 46,597.39 $ 46,597.39 $ 467,717.02

16 $ 59,243.78 $ 11,714.44 $ 0.00 $ 47,529.34 $ 47,529.34 $ 515,246.36

17 $ 60,428.65 $ 11,948.73 $ 0.00 $ 48,479.93 $ 48,479.93 $ 563,726.29

18 $ 61,637.23 $ 12,187.70 $ 0.00 $ 49,449.53 $ 49,449.53 $ 613,175.81

19 $ 62,869.97 $ 12,431.46 $ 0.00 $ 50,438.52 $ 50,438.52 $ 663,614.33

20 $ 64,127.37 $ 12,680.08 $ 0.00 $ 51,447.29 $ 51,447.29 $ 715,061.61

21 $ 65,409.92 $ 12,933.69 $ 0.00 $ 52,476.23 $ 52,476.23 $ 767,537.85

22 $ 66,718.12 $ 13,192.36 $ 0.00 $ 53,525.76 $ 53,525.76 $ 821,063.60

23 $ 68,052.48 $ 13,456.21 $ 0.00 $ 54,596.27 $ 54,596.27 $ 875,659.88

24 $ 69,413.53 $ 13,725.33 $ 0.00 $ 55,688.20 $ 55,688.20 $ 931,348.07

25 $ 70,801.80 $ 13,999.84 $ 0.00 $ 56,801.96 $ 56,801.96 $ 988,150.03

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,695.5 1,826.7 1,560.1 1,525.2 1,407.2 1,712.9

Consumo actual 3,439.0 1,533.0 847.0 1,238.0 1,166.0 1,380.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


